Директору

 ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова»

Алексеевой С.С.
от ____________________________________

ФИО родителя (законного представителя)
                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего (мою) сына (дочь) в число учащихся Детской школы искусств
на _____________________________________ отделение для обучения
по дополнительной ____________________________ образовательной программе

____________________________________________________________

музыкальный инструмент _________________________________________________________
                                                   (для учащихся музыкального и хореографического отделений)
Сведения о поступающем в школу:

Фамилия ___________________________________Имя ________________________________

Отчество __________________________________дата рождения ________________________

Домашний адрес, тел. ____________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях)
Отец                                                                                      Мать

___________________________________Фамилия ____________________________________

_____________________________________Имя ______________________________________

___________________________________ Отчество ___________________________________
_________________________________ место работы _________________________________

_________________________________ должность ___________________________________
__________________________________конт. тел.____________________________________
Дополнительные сведения:

1. № общеобразовательной школы, класс (№ дет. сада)________________________________

2. смена в общеоб. школе в следующем учебном году ________________________
3. на каком муз. инструменте обучался ранее и сколько времени__________________
___________________________________________________________
4. имеется ли дома муз. инструмент и какой_______________________________
                Подпись родителя (законного представителя)    ______________________________
                                                                                                 «____»________________ 20____ г.

Решение приемной комиссии о зачислении

 в ____ класс ______________отделения ____________ обр. программа __________________

________срок обучения с «___» _____________ 20 ___г. приказ № ______________________

                                                               зам. директор по ДШИ ___________________________
Я, _________________________________________________________________ОБЯЗУЮСЬ:

1. Ознакомиться с Уставом ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова», Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Положением о ДШИ, Правилами приема в ДШИ, образовательными программами и другими документами, регламентирующими образовательную деятельность в ДШИ.

2. Не допускать нарушений правил внутреннего распорядка и дисциплины в ГБПОУ «НОКИ им. С.В. Рахманинова» мною и моим ребёнком.

3. Не допускать пропуска занятий без уважительных причин моим ребёнком, его опозданий на занятия, в случае пропуска занятий по болезни ставить в известность об этом администрацию ДШИ или преподавателя с последующим предоставлением мед. справки.

4. При изменении сведений, сообщенных в настоящем заявлении, немедленно буду сообщать об этом администрации ДШИ.

5. Обеспечить ребенка за свой счет необходимыми  учебными принадлежностями, учебной литературой, формой и т.д. (в соответствии с выбранным отделением)

6. Я предупрежден (а) о том, что занятия в учреждениях дополнительного  образования детей являются дополнительной нагрузкой и фактором риска для здоровья моего ребёнка и несу за это персональную ответственность.

7. Я согласен (согласна) на процедуру прослушивания (просмотра) моего ребёнка, проводимого в целях выявления творческих способностей и физических данных, необходимых для освоения соответствующей образовательной программы.
                                                                           _________________/_____________________

                                                                                                            подпись                 расшифровка  подписи

Согласие

на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя / законного представителя)

даю согласие Детской школе искусств при ГБПОУ «НОКИ им. С.В.Рахманинова» (173014, г. Великий Новгород, ул. Большая Московская, д. 70) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка

 ____________________________________________________________ путём осуществления
                                                 (фамилия, имя ребёнка)

следующих действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, извлечение, использование и передачу следующим организациям: Министерство культуры  Новгородской области; Министерство образования Новгородской области;  ГОКУ ЦО «Культура» (бухгалтерия); сайт колледжа, в исключительных случаях данные передаются в другие организации по дополнительному согласию.

      Перечень персональных данных родителей (законных представителей): ФИО; адрес (место прописки, место проживания). Перечень персональных данных ребёнка: ФИО; дата рождения; адрес, фото, данные свидетельства о рождении ребёнка (серия, номер, дата выдачи, орган, выдавший документ).

      Цель обработки: приём и обучение в ДШИ.

      Настоящее согласие действует в течение срока обучения ребёнка в ДШИ.

      Отзыв настоящего согласия  в случаях, предусмотренных Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» осуществляется на основании моего письменного заявления.
          __________________ /_________________________

                                                                                         подпись              расшифровка подписи